SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1{21.01.2019 |Okonomat 2019 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.500,00 1.500,00
2| 24.01.2019 |Fahrt von Tanas nach Schlanders und retour - Theater am | 2.2.1.2.01.02.005 80,00 1.420,00
3101.02.2019 |InformatikZubehor GS Laas 2.2.1.1.01.02.006 26,40 1.393,60
4101.02.2019 |VM GS Eyrs 2.2.1.1.01.02.999 6,41 1.387,19
51 01.02.2019 |Weihnachtsbacken - GS Tschengls 2.2.1.1.01.02.011 12,48 1.374,71
6| 01.02.2019 |Verbrauchsmaterial 2.2.1.1.01.02.999 2,60 1.372,11
71 01.02.2019 |Briefkouvert und Papier fiir Weihnachtspost 2.2.1.1.01.02.001 18,36 1.353,75
81 01.02.2019 |Verbrauchsmaterial 2.2.1.1.01.02.999 3,66 1.350,09
9| 07.02.2019 |Schule auf der Piste 06.02.2019 in Trafoi - 26 Tageskarten | 2.2.1.2.01.02.005 295,00 1.055,09

10 | 07.02.2019 |Schule auf der Piste am 07.02.2019 - 26 Tageskarten (13C | 2.2.1.2.01.02.005 290,00 765,09
111 11.02.2019 |Schule auf der Piste - 27 Tageskarten (135€) und 34 Esse | 2.2.1.2.01.02.005 305,00 460,09
121 11.02.2019 |Klebepistolen 2.2.1.1.01.02.999 32,20 427,89
131 11.02.2019 |Klebestreifen fur Pistole 2.2.1.1.01.02.001 4,90 422,99
141 11.02.2019 |Handschuhe fur die MfI 2.2.1.1.01.02.999 5,99 417,00
15| 11.02.2019 |VM MS LAAS - Vitrine und WPF 2.2.1.1.01.02.999 9,04 407,96
16| 11.02.2019 |Spendenmarkt 2.2.1.1.01.02.999 5,44 402,52
17| 11.02.2019 |Tape's flr den Sportunterricht 2.2.1.1.01.05.999 46,40 356,12
18 | 11.02.2019 |Messgerat - GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 75,90 280,22

Summe Periode 1 1.500,00 1.219,78 280,22
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 280,22 280,22
1]11.02.2019 |2. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.219,78 1.500,00
2| 11.02.2019 |Snowday am 05.02.2019 MS Laas - 10 Schuler jeweils Kar | 2.2.1.2.01.02.005 120,00 1.380,00
31 11.02.2019 |Erneuerung Schwimmeister 2.2.1.2.01.02.005 100,00 1.280,00
4| 04.03.2019 |Kauf Briefmarken 2.2.1.2.01.14.002 100,00 1.180,00
5111.03.2019 |Rauchverbotsschilder 2.2.1.1.01.02.999 59,00 1.121,00
6| 11.03.2019 |Sehbrillen fir Blrotheke und 3 Lineale - Sehbrillen fir Bar | 2.2.1.1.01.02.001 29,85 1.091,15
71 11.03.2019 |Scharniere fir Tlren in den Klassen 2.2.1.2.01.07.003 62,00 1.029,15
81 11.03.2019 |Batterien 2.2.1.1.01.02.999 19,50 1.009,65
91 12.03.2019 |Vom Korn zum Brot - GS Eyrs - Winkelhof - 5€/Schiler 2.2.1.2.01.02.005 35,00 974,65
10| 12.03.2019 |Verbrauchsmaterial - GS Eyrs 2.2.1.1.01.02.999 26,07 948,58
11| 12.03.2019 |Fotos fiir verschiedene Veranstaltungen - SnowDay, Schule | 2.2.1.1.01.02.999 20,65 927,93
12| 12.03.2019 |Schule auf der Piste - kl.Geschenk fir die Schilehrer 2.2.1.2.01.02.005 29,70 898,23
131 12.03.2019 |Lehrausflug der 5ten GS Laas am 01.03.2019 - Elntritt Ar | 2.2.1.2.01.02.005 128,00 770,23
14| 03.04.2019 |Lehrausflug Naturmuseum Bozen - GS Tanas am 26.03.20 | 2.2.1.2.01.02.005 47,00 723,23
15| 03.04.2019 |Alpenzoo - Lehrausflug der 1ten MS Laas am 26.03.2019 - | 2.2.1.2.01.02.005 328,00 395,23
16 | 03.04.2019 |Batterien und HeiBklebepistolen 2.2.1.1.01.02.999 27,00 368,23
17| 03.04.2019 |Fischfutter - Biologieraum MS Laas 2.2.1.1.01.02.999 26,00 342,23
18 | 03.04.2019 |Schlissel und Scharniere fir beschadigte Kasten - MS Laa | 2.2.1.2.01.07.003 66,50 275,73
19 | 03.04.2019 |Benzin fiir Maschinen und Kleinmaterial - MS Laas Instand | 2.2.1.2.01.07.004 30,01 245,72
Summe Periode 2 1.500,00 1.254,28 245,72
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 245,72 245,72

1] 03.04.2019 |3. Abrechnung Handverlag 2019 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.254,28 1.500,00
2| 08.05.2019 |4 Stempelmarken zur Anbrindung bei den Buchhhaltungsu | 2.2.1.2.01.14.002 64,00 1.436,00
3| 08.05.2019 |Schlissel fiir das Sekretariat nachmachen 2.2.1.2.01.07.003 20,00 1.416,00
4| 09.05.2019 |WF: Wald, Wiese, Feld - Eintritte Trautmannsdorf 20x3,50¢ | 2.2.1.2.01.02.005 70,00 1.346,00
5109.05.2019 |Kleinmaterial fir Technik 2.2.1.1.01.02.999 101,60 1.244,40
6 | 09.05.2019 |Lehrausflug 5te GS Eyrs am 12.03.2019 - Archaologisches | 2.2.1.2.01.02.005 48,00 1.196,40
7 1 09.05.2019 |WF GS Eyrs "Geschichte erleben" - Eintritte Stadtfiihrung ' | 2.2.1.2.01.02.005 54,00 1.142,40
8 | 09.05.2019 |WF GS Eyrs "Geschichte erleben" - Eintritte Vintschger Mu | 2.2.1.2.01.02.005 54,00 1.088,40
9 | 09.05.2019 |Sporttag... GS Tschengls - Eintritte Eislaufplatz Prad am 0: | 2.2.1.2.01.02.005 45,00 1.043,40
10 | 09.05.2019 |Schlissel nachmachen 2.2.1.2.01.07.003 17,60 1.025,80
11| 09.05.2019 |Projek Begabtenforderung "Splesch" - Abschlussbuffet 2.2.1.1.01.02.011 43,85 981,95
12| 09.05.2019 |Fischfutter - MS Laas Biologieraum 2.2.1.1.01.02.999 3,50 978,45
13| 09.05.2019 |Benzin fur Rasenmaher - 2.2.1.2.01.07.004 67,00 911,45
14| 09.05.2019 |Lehrausflug 4te GS Laas Churburg am 08.05.2019 - 27 x« | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 803,45
15| 09.05.2019 |Schlissel nachmachen - GS Laas 2.2.1.2.01.07.003 6,00 797,45
16| 09.05.2019 |WF Brotbacken der 2ten GS Tschengls am 18.03.2019 - 8 | 2.2.1.2.01.02.005 40,00 757,45
17 | 09.05.2019 |VM GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 3,99 753,46
18| 09.05.2019 |VM GS Laas - Klebestreifen 2.2.1.1.01.02.999 105,90 647,56
19| 09.05.2019 |WF Minigolf der 1+3; 4+5ten GS Laas - 17.04.2019: 21xz | 2.2.1.2.01.02.005 102,50 545,06
20| 10.05.2019 |Fotos fiir verschiedene Veranstaltungen - Dreikampf Latsc | 2.2.1.1.01.02.999 6,00 539,06
21| 10.05.2019 |Flhlen wie es schmeckt GS Laas - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 35,21 503,85
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 10.05.2019 |Obsttag in der Schule GS Tanas - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 20,00 483,85
231 10.05.2019 |Verbrauchsmaterial GS Tanas 2.2.1.1.01.02.999 20,05 463,80
241 10.05.2019 |Gesunde Jause GS Laas - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 64,11 399,69
25 10.05.2019 |Bucher und Spiele fur die Bibliothek - MS Laas 2.2.1.1.01.01.002 69,76 329,93
Summe Periode 3 1.500,00 1.170,07 329,93
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 329,93 329,93

1] 10.05.2019 |4. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.170,07 1.500,00
2| 14.05.2019 |Maiausflug 1C am 09.05.2019 - 1€ Eintritt fur die Museum | 2.2.1.2.01.02.005 21,00 1.479,00
3| 14.05.2019 |Integration - Lehrmittel Integration GS Eyrs 2.2.1.1.01.02.999 51,12 1.427,88
4| 14.05.2019 |Bibliohteksblicher - Bibliohteksbiicher 2.2.1.1.01.01.002 14,95 1.412,93
51| 14.05.2019 |WF "Lesenacht" - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 110,00 1.302,93
6| 14.05.2019 | WF "Hostienbacken" GS Tschengls am 03.05.2019 - WF "k | 2.2.1.2.01.02.005 25,03 1.277,90
7 | 22.05.2019 |Beileidkarten 2.2.1.1.01.02.001 19,00 1.258,90
8| 22.05.2019 |Einmalhandschuhe fiir Integretation 2.2.1.1.01.02.999 5,99 1.252,91
9| 22.05.2019 |Fotos fiir verschiedene Veranstaltungen - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.999 7,70 1.245,21
10 | 22.05.2019 |Maiausflug GS Laas 4te Klassen am 16.05.2019 - Frohlichs | 2.2.1.2.01.02.005 90,00 1.155,21
11| 28.05.2019 |Dichtung fiir Terassenttir (Instandhaltung) - Inser Lodn OF | 2.2.1.2.01.07.003 2,60 1.152,61
12| 28.05.2019 |Eintritte WF 3-5te GS Eyrs am 24.05.19 - Museum Vinsct | 2.2.1.2.01.02.005 18,00 1.134,61
13| 28.05.2019 |Maisuflug GS Tschengls am 15.05.2019 - Eintritte (2€/ Scl | 2.2.1.2.01.02.005 66,00 1.068,61
14| 07.06.2019 |Arbeitshefte fiir Migrationsschiiler (GS Tschengls) - Athesii | 2.2.1.1.01.02.999 14,85 1.053,76
15| 07.06.2019 |Zugtickets St.Moritz-Tirano Lehrausflug der 5ten GS Eyrs ¢ | 2.2.1.2.01.02.005 280,00 773,76
16| 07.06.2019 |WF MS Laas "Oggi cucino io" - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 92,03 681,73
17 | 07.06.2019 |WF MS Laas "Oggi cucino io" - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 14,69 667,04
18 | 07.06.2019 |KIT Netzerkkabel 3A - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.006 7,50 659,54
19| 07.06.2019 |Kopierpapier fur die Bewertungsbdgen - Konsum 2.2.1.1.01.02.001 5,90 653,64
20| 07.06.2019 |Fotos fiir verschiedene Veranstaltungen - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.999 5,30 648,34
21| 07.06.2019 |Careteam - Decomaterial 2.2.1.1.01.02.999 80,88 567,46
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 11.06.2019 |Papier fliir Bewertungsbdgen - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.001 5,90 561,56
23| 12.06.2019 |Scotch - VM MS Laas - Insr Lodn OHG 2.2.1.1.01.02.999 9,00 552,56
24| 12.06.2019 |VM GS Eyrs - Konsum 2.2.1.1.01.02.999 9,00 543,56
25| 12.06.2019 |Papier fiir Bewertungsbdgen - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.001 5,90 537,66
Summe Periode 4 1.500,00 962,34 537,66
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 5

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 537,66 537,66
1| 12.06.2019 |5. Abrechnung Okonomat 2019 - 1.1.3.4.04.01.01.001 962,34 1.500,00
2| 17.06.2019 |Papier fur Prifungen 2.2.1.1.01.02.001 11,80 1.488,20
3|17.06.2019 |VM GS Eyrs - Telser Eyrs 2.2.1.1.01.02.999 7,50 1.480,70
4 | 18.06.2019 |Bander und Schleifen - VM GS Eyrs - Lechner Herber KG 2.2.1.1.01.02.999 65,00 1.415,70
51 23.07.2019 |Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 100,00 1.315,70
6| 26.08.2019 |Benzin flir Rasenmaher - Benzin fiir Rasenmaher 2.2.1.2.01.07.004 16,19 1.299,51
7 | 26.08.2019 |Verbrauchsmaterial - MS Laas VM - Inser Loden 2.2.1.1.01.02.999 12,60 1.286,91
8 | 26.08.2019 |Etiketten flir Schulbicher - VM-MS Laas Athesia 2.2.1.1.01.02.999 33,26 1.253,65
9| 26.08.2019 |Postspesen - Ausgaben fir Ankauf von Briefmarken 2.2.1.2.01.14.002 120,00 1.133,65
10 | 26.08.2019 |Erste-Hilfe-Material - Erste-Hilfe-Material MS Laas und Tur | 2.2.1.1.01.05.999 73,40 1.060,25
11| 27.08.2019 |Reinigungsmaterial und Zubhoér - MS Laas 2.2.1.1.01.02.999 94,70 965,55
121 10.09.2019 |Lehrmittel - GS Eyrs; Athesia Buch 2.2.1.1.01.02.999 39,02 926,53
13| 10.09.2019 |Verbrauchsmaterial - verschiedenes fir die Mittelschule 2.2.1.1.01.02.999 15,99 910,54
14| 10.09.2019 |Migration MS Laas - Athesia Schlanders 2.2.1.1.01.02.999 16,50 894,04
Summe Periode 5 1.500,00 605,96 894,04
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 6
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 894,04 894,04
1| 10.09.2019 |6. Abrechnung Okonomat 2019 - 1.1.3.4.04.01.01.001 605,96 1.500,00
2| 12.09.2019 |PC-Boxen fiir die 1C und Patchkabel MS Laas - Electro Pee | 2.2.1.1.01.02.006 60,00 1.440,00
3112.09.2019 |Kalender - Lehrmittel GS Eyrs 1.1.2.2.02.03.99.001 58,06 1.381,94
4| 12.09.2019 |Erste-Hilfe-Material - Garzen fiir Ausfligstaschlen 2.2.1.1.01.05.999 10,00 1.371,94
5 12.09.2019 |Staubsaugersacklen fiir MIELE Staubsauger - Electro Peer | 2.2.1.1.01.02.999 41,70 1.330,24
6| 13.09.2019 |Herbstausflug 3a/b GS Laas am 12.09.2019 Griff Tisens "v | 2.2.1.2.01.02.005 140,00 1.190,24
7 1 13.09.2019 |Herbstausflug 5a/b GS Laas am 12.09.2019 "Einblicke Ok¢ | 2.2.1.2.01.02.005 54,00 1.136,24
8| 13.09.2019 |Herbstausfllug 4a/b GS Laas am 12.09.2019 nach Dorf Tir | 2.2.1.2.01.02.005 287,00 849,24
9| 13.09.2019 |Boardmakerstifte fir digitale Tafeln GS Erys - Athesia 2.2.1.1.01.02.999 61,88 787,36
10| 13.09.2019 |6x Maus und 6 HDI-Kabel GS Laas - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.006 192,30 595,06
Summe Periode 6 1.500,00 904,94 595,06
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 7

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 595,06 595,06
1| 16.09.2019 |7. Abrechnung Okonomat 2019 - 1.1.3.4.04.01.01.001 904,94 1.500,00
2| 20.09.2019 |Herbstausflug 4/5te GS Eyrs Eintritte im Pflegezentrum fi | 2.2.1.2.01.02.005 196,00 1.304,00
3| 25.09.2019 |VM MS Laas - VM MS Laas 2.2.1.1.01.02.999 78,19 1.225,81
4 | 27.09.2019 |VM GS Tanas - Karton - nachbestellung 2.2.1.1.01.02.999 5,98 1.219,83
5102.10.2019 |WF Minigolf GS Laas 3A/3B am 19.09.2019 - Minigolf Schli | 2.2.1.2.01.02.005 77,50 1.142,33
61 02.10.2019 |Schlissel nachmachen - Ladurner Karl 2.2.1.2.01.07.003 9,50 1.132,83
71 02.10.2019 |SIM Karte WIND fir die MS Laas - HandyTreff Schlanders | 2.2.1.1.01.02.999 10,00 1.122,83
8| 02.10.2019 |Benzin flir Rasenmaher - Tankstelle Eyrs 2.2.1.2.01.07.004 16,19 1.106,64
91 02.10.2019 |Nachbestellung Schulblicher GS Eyrs - Athesia Schlanders | 2.2.1.1.01.01.002 6,10 1.100,54
10 | 02.10.2019 |Nachbestellung Schulbilicher GS Erys - Athesia Schlanders | 2.2.1.1.01.01.002 70,79 1.029,75
11| 02.10.2019 |Lehrmittel - Athesia Schlanders 2.2.1.1.01.02.999 32,94 996,81
12| 02.10.2019 |WF "Abenteuer in der Natur" MS Laas - Lebensmittel - Ko | 2.2.1.1.01.02.011 26,56 970,25
13| 02.10.2019 |Kleinere Reparaturarbeiten - GS Eyrs - Telser Eyrs 2.2.1.2.01.07.003 33,20 937,05
14| 02.10.2019 |Integration MS Laas - Athesia Schlanders 2.2.1.1.01.02.999 18,45 918,60
15| 02.10.2019 |Nachbestellung Schulblicher GS Tanas - Athesia Schlander | 2.2.1.1.01.01.002 3,69 914,91
16| 03.10.2019 |Markierungsband - Ladurner Karl 2.2.1.1.01.02.999 3,20 911,71
17| 03.10.2019 |Lehrausflug Avimundus 4B GS Laas am 24.09.2019 - 10 S | 2.2.1.2.01.02.005 20,00 891,71
18| 03.10.2019 |Lehrausflug 4B GS Laas Avimundus 01.10.2019 - 11 SL x | 2.2.1.2.01.02.005 22,00 869,71
Summe Periode 7 1.500,00 630,29 869,71
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 8

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 869,71 869,71
1|03.10.2019 |8. Abrechnung Okonomat 2019 - 1.1.3.4.04.01.01.001 630,29 1.500,00
2| 08.10.2019 |WF Hochseilgarten fiir 24 SL der MS Laas - 23 SL x 30€ (6 | 2.2.1.2.01.02.005 705,00 795,00
Summe Periode 8 1.500,00 705,00 795,00
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 9

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 795,00 795,00
1| 08.10.2019 |9. Abrechnung Okonomat 2019 - 1.1.3.4.04.01.01.001 705,00 1.500,00
2|17.10.2019 |WF Hochseilgarten am 07.10.2019 - 25 x30€ = 750€ 2.2.1.2.01.02.005 750,00 750,00
3117.10.2019 |Lehrausflug der 5a/5b GS Laas Otzimuseum am 10.10.201 | 2.2.1.2.01.02.005 108,00 642,00
4117.10.2019 |Lehrausflug zur Churburg im Rahmen des Aktionstages anr | 2.2.1.2.01.02.005 140,00 502,00
Summe Periode 9 1.500,00 998,00 502,00
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 10

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 502,00 502,00

1{17.10.2019 |10. Abrechnung Okonomat - 1.1.3.4.04.01.01.001 998,00 1.500,00
21 21.10.2019 |Ringmappen fir die MS Laas - Tinkhauser 2.2.1.1.01.02.999 124,48 1.375,52
3|21.10.2019 |WF Minigolf der3A/3B GS Laas am 03.10.2019 - 26x2,5€ = | 2.2.1.2.01.02.005 65,00 1.310,52
41 05.11.2019 |Lehrausflug der 2ten MS Laas am 22.10.2019 - 4,00€ x 4= | 2.2.1.2.01.02.005 172,00 1.138,52
5105.11.2019 | WF Naturkundliche Exkursionen GS Laas - Taturatrafoi Einl | 2.2.1.2.01.02.005 33,00 1.105,52
6| 05.11.2019 |Schulbuch Zebra A fiir die GS Tschengls - Athesia Buch Sc | 2.2.1.1.01.01.002 11,30 1.094,22
7| 05.11.2019 |Eierkocher - Inser Loden 2.2.1.1.01.02.999 8,80 1.085,42
81 05.11.2019 |SchlisselanhangerGS Eyrs - Telser Peter Werzkeughandel | 2.2.1.1.01.02.999 2,00 1.083,42
9] 05.11.2019 |Kleinere Reparaturarbeiten - Werkzeug Farben Telser Peter | 2.2.1.1.01.02.999 2,50 1.080,92
10 | 06.11.2019 |Fotos fiir verschiedene Veranstaltungen - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.999 11,60 1.069,32
11| 06.11.2019 |Schlisselanhanger - fiir Aktionstage 2.2.1.1.01.02.999 79,95 989,37
12| 06.11.2019 |WF "Cuciniamo insieme" GS Laas - WF "Cuciniamo insieme¢ | 2.2.1.1.01.02.011 73,99 915,38
13| 06.11.2019 |WF "Natur erleben.." MS Laas - Lebensmittel:MPreis 2.2.1.1.01.02.011 14,19 901,19
14| 06.11.2019 |WF "Natur erleben...." MS Laas - Lebensmittel - Eurospar | 2.2.1.1.01.02.011 20,65 880,54
15| 06.11.2019 |Bibliothek MS Laas - Papierwelt 2000 2.2.1.1.01.01.002 19,80 860,74
16| 06.11.2019 |Das Zahlenbuch - Schulbuch GS Eyrs - Athesia Buch Schle | 2.2.1.1.01.01.002 22,95 837,79
17| 06.11.2019 |Frihférderung - GS Eyrs - VM-Athesia Schlanders 2.2.1.1.01.02.999 50,65 787,14
18 | 06.11.2019 |3 Staffleleien fir die GS Eyrs - Werkzeug Telser Peter 2.2.1.1.01.02.999 156,00 631,14
19 | 06.11.2019 |Fihlen wie es schmeckt - GS Eyrs - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 10,32 620,82
20 | 06.11.2019 |Schulbiicher MS Laas - More 1 2.2.1.1.01.01.002 67,19 553,63
21| 06.11.2019 |Kastanien fir Kastanienfest GS Tanas - Despar Kofler 2.2.1.1.01.02.011 34,95 518,68
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 10

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
221 07.11.2019 |WF "Cuciniamo insieme" - Lebensmittel - Konsum und MPr | 2.2.1.1.01.02.011 57,13 461,55
Summe Periode 10 1.500,00 1.038,45 461,55
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SSP Laas

Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 11

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 461,55 461,55

1| 25.11.2019 |11. Abrechnung Okonomat - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.038,45 1.500,00
2| 28.11.2019 |Schule auf dem Bauernhof am 26.11.19 - GS Eyrs - 12€x | 2.2.1.2.01.02.005 264,00 1.236,00
3129.11.2019 |Lehrausflug 2C MS Laas Sternwarte Gummer am 28.11.20 | 2.2.1.2.01.02.005 140,00 1.096,00
4129.11.2019 |VM GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 6,45 1.089,55
5129.11.2019 |VM GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 15,40 1.074,15
6| 29.11.2019 |VM Migration GS Laas - VM Migration GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 24,88 1.049,27
7 1 29.11.2019 |Bibliothek-Migration-MS Laas - Bibliothek-Migration-MS La. | 2.2.1.1.01.02.999 27,50 1.021,77
81 29.11.2019 |Schlisselanhdnger MS Laas - Inser Lodn OHG 2.2.1.1.01.02.999 10,50 1.011,27
9129.11.2019 |WF "Spannende Kriminacht" MS Laas - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 60,00 951,27
10| 29.11.2019 |VM Wahlfach GS Laas - VM Wahlfach GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 27,65 923,62
11| 29.11.2019 |Fuhlen wie es schmeckt GS Eyrs - Fihlen wie es schmeckt | 2.2.1.1.01.02.011 7,65 915,97
12| 29.11.2019 |Schloss, Schlissel, Aufhanger - Instandhaltung Mobiliar M | 2.2.1.2.01.07.003 13,80 902,17
13| 29.11.2019 |Arbeitsbekleidung - WorkerShop Schlanders 2.2.1.1.01.02.004 50,00 852,17
14| 29.11.2019 |Arbeitsbekleidung - Workerhsop 2.2.1.1.01.02.004 50,00 802,17
15| 29.11.2019 |Arbeitsbekleidung - Spechthauser Dietmar 2.2.1.1.01.02.004 50,00 752,17
16| 29.11.2019 |Arbeitsbekleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 50,00 702,17
17| 29.11.2019 |Arbeitsbekleidung - Spechtenhauser Schuhe 2.2.1.1.01.02.004 50,00 652,17
18| 29.11.2019 |Arbeitsbekleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 50,00 602,17
19| 29.11.2019 |Flussigseife GS Laas - Reinigung 2.2.1.1.01.02.999 4,90 597,27
20| 29.11.2019 |Klebeband - VM GS Eyrs 2.2.1.1.01.02.999 7,90 589,37
21| 29.11.2019 |Telser - Werkzeug - Instandhaltung 2.2.1.2.01.07.003 44,20 545,17
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 11

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 29.11.2019 |VM Technik MS Laas - OBI Meran 2.2.1.1.01.02.999 13,36 531,81
23] 29.11.2019 |Fotos fiur verschiedene Veranstaltungen - Elector Peer 2.2.1.1.01.02.999 6,40 525,41
24 | 29.11.2019 |USB-Adapter fir die GS Tanas - USB-Adapter fur die GS Te | 2.2.1.1.01.02.006 16,00 509,41
251 29.11.2019 |Flhlen wie es schmeckt GS Eyrs - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 42,10 467,31
26| 29.11.2019 |Flhlen wie es schmeckt GS Eyrs - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 26,58 440,73
Summe Periode 11 1.500,00 1.059,27 440,73
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 12

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 440,73 440,73

1{29.11.2019 |12. Abr.Okonomat - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.059,27 1.500,00
21 03.12.2019 |Arbeitsbekleidung - Workershop - Schiirze 2.2.1.1.01.02.004 45,71 1.454,29
3103.12.2019 |Teelichter fir die MS Laas - MPreis 2.2.1.1.01.02.999 5,49 1.448,80
4109.12.2019 |Lehrausflug "Winterthur" der 3ten MS Laas am 06.12.201¢ | 2.2.1.2.01.02.005 641,50 807,30
5109.12.2019 |Lehrausflug "Kloster Neustift" der 1ten MS Laas am 10.12. | 2.2.1.2.01.02.005 357,00 450,30
6| 11.12.2019 |Fahrt eglisch-Theater von Laas nach Mals 2.2.1.2.01.02.005 80,00 370,30
7 111.12.2019 |Biromaterial 2.2.1.1.01.02.001 32,32 337,98
81 11.12.2019 |Migration MS Laas 2.2.1.1.01.02.999 24,99 312,99
Summe Periode 12 1.500,00 1.187,01 312,99

18.10.2022 - 14:32 16/18




SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 13

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 312,99 312,99

1|11.12.2019 |13. Abrechnung Okonomat - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.187,01 1.500,00
2| 17.12.2019 |Toner GS Laas Nachbestellung 2.2.1.1.01.02.001 79,35 1.420,65
3117.12.2019 |Arbeitsbekleidung - Schirze 2.2.1.1.01.02.004 37,82 1.382,83
4 117.12.2019 |Dienstbekleidung - Workershop - Schiirze 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.332,83
5117.12.2019 |Dienstbekleidung - Schiirze - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 49,37 1.283,46
6| 17.12.2019 |Fihlen wie es schmeckt GS Eyrs 1.Klassen - Lebensmittel | 2.2.1.1.01.02.011 36,37 1.247,09
7117.12.2019 |WF Basteln in der Adventszeit - verschiedenes VM 2.2.1.1.01.02.999 130,57 1.116,52
8117.12.2019 |WF "Oggi cucino io" - Despar Kofler - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 37,00 1.079,52
9117.12.2019 |WF "Oggi cucino io" - Eurospar - Lebensmittel 2.2.1.1.01.02.011 53,84 1.025,68
10 | 18.12.2019 |Schellenrennen - Sissigkeiten - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.011 150,00 875,68
11| 18.12.2019 |VM MS Laas - Schulwart/In 2.2.1.1.01.02.999 42,09 833,59
12| 19.12.2019 |Theater"Olafs Traum" - versch.Materialien 2.2.1.2.01.02.005 167,34 666,25
13| 19.12.2019 |Verbrauchsmaterial - Migration 2.2.1.1.01.02.999 35,85 630,40
14| 19.12.2019 |Reinigungsmaterial und Zubhor - GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 29,90 600,50
151 19.12.2019 |Verbrauchsmaterial - Migration 2.2.1.1.01.02.999 9,90 590,60
16| 20.12.2019 |Verbrauchsmaterial - Migration GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 8,70 581,90
171 20.12.2019 |Reinigungsmaterial und Zubhor - Seifenspender 2.2.1.1.01.02.999 5,94 575,96
18| 20.12.2019 |Reinigungsmaterial und Zubhor - Masken 2.2.1.1.01.02.999 5,49 570,47
19| 20.12.2019 |CD's fiir Splesch - Foto Wieser 2.2.1.1.01.02.999 17,40 553,07
20| 20.12.2019 |Lehrmittel und VM MS Laas - Migraion MS Laas (ZIBund E | 2.2.1.1.01.02.999 58,47 494,60
21 20.12.2019 |VM GS Laas - Migration GS Lasas 2.2.1.1.01.02.999 7,50 487,10
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SSP Laas

Finanzjahr / Anno finanziario 2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

Summe Periode 13

1.500,00

1.012,90

487,10
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